
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

36 

 
 

OGGETTO:  PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E 

L'INTEGRITA' - TRIENNIO 2018/2020 – MONITORAGGIO ANNO 2018 – PRESA 

D'ATTO. 

 
L’anno duemiladiciotto, addì diciannove , del mese di dicembre, alle ore 18 
e minuti 00, nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PASTORE ALDO SINDACO X  

COCCA DIEGO VICESINDACO  X 

PATRIOLI PAOLO ASSESSORE X  

2 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI 
il quale prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASTORE ALDO nella 
sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 

 

 

 

 

 
 



  Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 19 dicembre 2018 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' 

- TRIENNIO 2018/2020 – MONITORAGGIO ANNO 2018 – PRESA D'ATTO. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

VISTO il programma di cui all'oggetto, approvato con propria precedente deliberazione n. 04 

del 10/01/2018, in ottemperanza al disposto dell'art. 10, d.lgs. 14 Marzo 2013, n. 33; 

 

VISTA, altresì, la scheda di monitoraggio redatta dal Responsabile della trasparenza, il Segretario 

Comunale,  in data 12/12/2018, trasmessa a questo organo in pari data; 

 

VISTE le risultanze della allegata rilevazione, dalle quali non discende la necessità di adottare 

specifici provvedimenti in riferimento alle risultanze del programma previsto; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge, 

 

 

 

 
 

DELIBERA 

 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze della scheda di monitoraggio sullo stato di attuazione 

del programma triennale 2018/2020, approvato con propria precedente deliberazione n. 04 

del 10/01/2018, in ottemperanza al disposto dell'art. 10, d.lgs. 14 Marzo 2013, n. 33, allegata 

alla presente quale parte integrante e sostanziale.  



Mandello Vitta, 12/12/2018 
 

 

Alla Giunta Comunale 

SEDE 
 
 
 
 

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' – 
TRIENNIO 2018/2020 (art. 10, d.lgs. 14 Marzo 2013, n. 33), approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 10/01/2018 – 
MONITORAGGIO anno 2018 

 
 
 

Richiamato il programma di cui all'oggetto, con la presente scheda si 
comunicano i risultati del monitoraggio svolto nel periodo 01/11/2018 – 30/11/2018: 

 
La criticità fondamentale tutt’ora riscontrabile continua a risiedere nella 

difficoltà per tutti gli Uffici di garantire il costante aggiornamento dei documenti 
pubblicati; tale situazione è imputabile esclusivamente alla impossibilità di dedicare 
unità di personale all’esclusiva gestione dei flussi documentali ed  è, pertanto,  
endemica alla struttura  dell’Ente;  si riscontra,  in ogni caso,  un miglioramento 
costante della situazione, grazie all’impegno dei Responsabili di Area e del personale 
assegnato. 

Inoltre risulta di giovamento ai fini delineati dal piano l'implementazione 
degli strumenti informatici in dotazione agli uffici. 

 
Non si ravvisa, pertanto, la necessità di sollecitare specifici provvedimenti in 

riferimento alle risultanze del programma previsto. 

 
  Si trasmette all'Organo in indirizzo per la competente presa d'atto. 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
 
(Dott. Gabrio Mambrini) 

 
 

 

 
 

  
 
 

 
 



 
 
 
 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

   (PASTORE ALDO)     (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 03/01/19 
 
Mandello Vitta, li 03/01/19    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data 03/01/19 

 
    Il Segretario Comunale 
  Dott. Gabrio Mambrini 

 


